
PROTOKÓŁ Nr XIV/2019

z przebiegu XIV sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 26 września 2019  r.

od godziny 1200 do 1340 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński – Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Rafał Głyżewski – Inspektor ds. promocji gminy,

Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki, 

Daria Stranz – Kierownik ref. GNRiL,

Wiesław Nowicki – Kierownik ref. IRiGK.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Marian Tyczka – w.z. Dyrektora JGK w Wyrzysku,

Magdalena Smełsz – Dyrektor MGOK w Wyrzysku,

Edward Gaitkowski – Prezes PWiK w Wyrzysku,

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAP w Wyrzysku, 

Beata Borowczak – Kierownik OSiR w Wyrzysku.

Inni goście:

Piotr Holc – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.

Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku sesji.
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4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

6. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

7. Informacja  Burmistrza  o  przebiegu  wykonania  budżetu,  informacji  o  kształtowaniu

się wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Wyrzysk oraz informacji  o przebiegu planu

finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2019 roku.

8.   Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 r.;

2)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk

na lata 2019-2031;

3)  wyrażenia  zgody  na  nabycie  do  gminnego  zasobu  nieruchomości  Gminy  Wyrzysk

nieruchomości  położonej  w  Osieku  nad  Notecią  stanowiącej  współwłasność  osób

fizycznych.

       9. Informacja  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

      10. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedli.                                               

      11. Wolne głosy.

      12. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Roman  Łuka.  Przewodniczący  Rady  bardzo  serdecznie  przywitał  zaproszonych  gości.

Przewodniczący poinformował, że z dniem 26 września br. postanowił o rezygnacji z korzystania z

napojów chłodzących – wody, podawanych w opakowaniach plastikowych. Od dziś do tego celu

będą  używać  naczynia  szklane,  wielokrotnego  użytku.  Do  tego  samego  namawia  wszystkie

jednostki i instytucje gminne, mieszkańców oraz podmioty gospodarcze, w tym sklepy. 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło

15 radnych, tj.  100 % ustawowego składu organu.

Ad. 3 Przedstawienie porządku sesji.
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Przewodniczący  Rady  przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Zmian nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

Wyniki głosowania

ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne :

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny jest do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia

protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 30 sierpnia 2019 roku.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

Wyniki głosowania

ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Ad. 5 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.
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Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska poinformowała, że Jej sprawozdanie mieści się na

jednej stronie, ponieważ od kilku dni, czyli od poniedziałku jest w pracy, a pierwsze czynności

podjęła w sobotę.  Jej  czterotygodniowa nieobecność była spowodowana wypadkiem domowym.

Pani  Burmistrz  dodał,  że  na  dzisiejszej  sesji  jest  obecna  Pani  Sołtys  Osieka  nad Notecią  Ewa

Pawlaczyk, która podczas gali „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi” zostało uhonorowane za to,

że aktywnie działa i  w ramach konkursu „Aktywna Wielkopolska Wieś” organizowanego przez

Samorząd Województwa Wielkopolskiego wyróżniona. Pani burmistrz pogratulowała Pani Sołtys,

a  następnie  dodała,  że  Pani  Ewa  Pawlaczyk  została  wybrana  najbardziej  popularnym

i zaangażowanym sołtysem województwa Wielkopolskiego.  Drugą laureatka  jest  Pani  Krystyna

Gwizdowska,  natomiast  szóste  miejsce  zajął  sołtys  Młotkówka.  Pani  Ewa  Pawlaczyk  będzie

uczestniczyła  7  października  w  uroczystości  zorganizowanej  w  siedzibie  Urzędu

Marszałkowskiego,  gdzie  będzie  miała  wręczane  wyjątkowe wyróżnienia  z  rąk  Wicemarszałka

Krzysztofa Grabowskiego. 

Przewodniczący obrad dołączył  się do życzeń. Następnie powiedział,  że jak widać na budynku

Urzędu  Miejskiego  w  Wyrzysku  odbywa  się  inwestycja.  Według  mieszkańców  bardzo  ważna.

Przewodniczący zapytał, czy Pani Burmistrz może powiedzieć coś więcej na ten temat.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska odpowiedziała,  że  rozumie,  iż  chodzi  o

termomodernizację budynku Urzędu Miejskiego. Kontynuując powiedziała, że termomodernizacja

rozpoczęła się w roku 2017. Wtedy docieplono dach, zmieniono pokrycie dachu, dołożono rynny,

doszło do planowania elewacji.  W roku 2017 wydano na to  zadanie ponad 131 tys.  zł.  Był  to

pierwszy etap przystąpienia do realizacji zadania. W 2019 r. zmieniono kotłownię z olejowej na

gazową za 35 tys. zł brutto. W tej chwili odbywa się renowacja elewacji i cokołów. Budynek zyska

dawną świetność, gdyż pierwotnie był tylko i wyłącznie z odsłoniętej cegły. Teraz czyszczona jest

stara farba i ma nadzieję, że dzięki zabiegom można zauważyć, że budynek będzie piękny. Pani B.

Jagodzińska  wskazała,  że  dzisiaj  proponuje  zwiększenie  kwoty,  która  jest  przeznaczona  na

realizację zadania o kwotę 125 tys. zł, a związane jest to z tym, że po odsłonięciu cegły okazało się,

że fugi są nie jednorodne i wielu brakuje. W związku z powyższym trzeba było zmienić technologię

czyszczenia. Pani Burmistrz powiedziała, że każdy z Nich dba o mienie, a budynek jest mieniem

gminy  i  jego  wizytówką.  Ma  nadzieje,  że  radni  przychylnie  do  tej  prośby  się  ustosunkują.

Mówczyni powiedziała, że cieszy się jeżeli mieszkańcy tak pozytywnie odbierają tę inwestycję.

Pani Burmistrz dodała, że na tę inwestycję, czyli całość zadań realizowanych na budynku w ciągu

trzech lat (2017 r. -2019 r.) wyniosła 511 tys. zł. Dodatkowe zadanie to również renowacja drzwi.

Były ogłoszone zapytania ofertowe i ich wykonawca zaoferował kwotę 90.282 zł (wymiana dwóch
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drzwi  głównych  na  dębowe  oraz  renowacja  bocznych,  które  znajdują  się  przy  sali  sesyjnej).

Zadanie jest realizowane, w tej chwili są drzwi zastępcze. Pani B. Jagodzińska wyraziła nadzieję,

że w listopadzie będą się cieszyć całością budynku i będą mogli być dumni, że zadziałali za tej

Rady.  Następnie  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jej  sprawozdanie  dotyczy  tylko  kilku  dni,

natomiast obiecała, że będzie czuwać. W trakcie jej nieobecności starała się realizować zadania,

które wymagały interwencji. Udało się i chyli czoło przed Panem Posłem Marcinem Porzuckiem

i Panią Poseł Martą Kubiak, którzy pomogli pozyskać 1.150.000 zł na przebudowę ul. Parkowej

w  Wyrzysku.  Droga  ta  wywoływała  wiele  kontrowersji,  natomiast  dzisiaj  można  się  cieszyć

bezpiecznym traktem do szkoły. Na to zadanie z budżetu gminy wydano 20% wartości, gdyż 80%

dofinansowania uzyskano z funduszu dróg samorządowych. 

Radny Leszek Matuszewski zapytał, czy gmina stara się o jeszcze jakieś dofinansowanie na następne

drogi. Pamięta debatę nad absolutorium kiedy to kilku radnych nie wierzyło, że jakiekolwiek środki

spłyną. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska odpowiedziała,  że  tak.  Złożono  wniosek  na

ul. Przemysłową w Osieku do tego samego programu rządowego i ma nadzieję, że uda się podobnie

jak  na  ul.  Parkową  pozyskać  dofinansowanie.  Jest  to  inwestycja  długo  wyczekiwana  przez

mieszkańców i miło by było gdyby się udało otrzymać dofinansowanie w takiej wysokości.

Radny Stefan Wełniak poinformował,  że pod nie obecność Pani Burmistrz Urząd funkcjonował,

ponieważ był Zastępca Burmistrza Pan Jacek Wiśniewski, dlatego dobrze by było gdyby za ten

okres złożył sprawozdanie. W tym czasie odbyło się dużo zebrań wiejskich dotyczących funduszy

sołeckich.  Każdy  radny  ze  swojego  okręgu  i  sołtys  na  takim  zebraniu  był.  Dobrze  by  było,

aby  można  się  było  zapoznać  z  tematami,  które  poruszali  mieszkańcy.  Radny poinformowała,

że chciałby się dowiedzieć, czy  na wszystkich obecny był Pan Burmistrz i przedstawiciele radnych.

Radny  dodał,  że  w  Osieku  na  zebraniu  było  Ich  dwóch.  Radny  zgodził  się  ze  słowami  Pani

Burmistrz, iż ten budynek miał swoją duszę i elewacja miała tylko czerwoną cegłę. Kończąc radny

powiedział, że będzie to wizytówką Urzędu.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska odpowiedziała,  że  Jej  Zastępca  uczestniczył

we  wszystkich  zebraniach,  w  których  mógł  uczestniczyć,  ponieważ  czasami  zdarzało  się  tak,

że zebrania się pokrywały, gdyż mieli porozdzielane uczestnictwo w zebraniach, aby zawsze któreś

z Nich było. Niestety wypadek spowodował, że Ona wkluczyła się z tychże prac, natomiast fundusz

sołecki  jest  zatwierdzany po 30 września i  do tego dnia każde sołectwo musi  określić  na jaką

realizację zadań chce przeznaczyć fundusz. Po zatwierdzeniu tych zadań przez Nią, radni otrzymają
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pisemną informację by wiedzieli  jakie są potrzeby mieszkańców w poszczególnych sołectwach.

Ponadto na bieżąco wszyscy są informowani  na stronie internetowej,  na Jej  facebooku oraz w

wykazie w Urzędzie, gdzie jest informacja na co poszczególne sołectwa przeznaczyły pieniądze.

Pani Burmistrz dodała,  że uczestnictwo radnych w zebraniach jest  to Ich indywidualna sprawa.

Zarówno radni jak i mieszkańcy są informowani o tym, że zebranie się odbywa. Nie jest to pytanie

do Niej, ponieważ nie Ona to egzekwuje. Pani Burmistrz zgodziła się z radnym, iż budynek ma

duszę i myśli, że w tej chwili ją pokażą przez elewację i zewnętrzną stronę.

Przewodniczący  obrad stwierdził,  że  najlepsza  sytuacja  jest  wtedy  kiedy  każdy  radny  mówi

o swoim działaniu, a nie próbuje wyręczać poszczególne osoby i radnych. Na każdej sesji są obecni

sołtysi i Oni mogą na ten temat dużo powiedzieć, bo wiedza najlepiej, gdyż to Oni proponują jak

budżet sołecki wykorzystać. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Ad. 6  Wystąpienia radnych rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

Przewodniczący obrad R. Łuka poinformował, iż o usprawiedliwienie prosił radny Rady Powiatu

Pan  Stefan  Rymer,  który  nie  mógł  przybyć  na  posiedzenie  sesji.  Dnia  17  września  br.  na

ul. Wiejskiej w Wyrzysku w odległości około 40 m od skrzyżowania z ul. Bydgoską przewróciło się

wielkie drzewo, które rosło na skarpie po prawej stronie jadąc w kierunku Klawka. Poinformował,

że w tym miejscu rośnie więcej drzew, które stwarzają niebezpieczeństwo. Kończąc powiedział, że

zwracał się do radnego Stefana Rymera, aby usunąć tam niebezpieczne, zwisające  gałęzie drzew po

lewej stronie. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że na ubiegłej sesji radni wystąpili z apelem do Rady Powiatu.

Zapytał,  czy  jest  jakaś  odpowiedz  na  apel,  gdyż  jest  to  ważna  sprawa.  Borykają  się  z  nią

pracownicy szpitala i policjanci. Zaznaczył, że szkoda, iż nie ma dzisiaj radnych Rady Powiatu,

ani przedstawicieli Zarządu Powiatu, gdyż można by porozmawiać na ten temat. Uważa, że jest to

trochę lekceważące, że nadal nie ma odpowiedzi. Radny powiedział, że należałoby ponowić apel

i monitować co się w tym kierunku dzieje.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że nie otrzymał w tym temacie żadnej odpowiedzi, następnie

zapytał, czy Pani Burmistrz wie coś więcej na ten temat?

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  odpowiedziała,  że  nie  ma  żadnych  informacji.

Odpowiadając  na  sugestię  radnego  Stefana  Wełniaka  powiedziała,  że  nie  można  dwa  razy

wystosowywać tego samego apelu. Miała nadzieje, że ktoś z radnych Rady Powiatu i członków
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Zarządu przyjdzie na sesję i przekaże Im odpowiedz bezpośrednio. Pani Burmistrz powiedziała,

że zostanie wystosowane pismo dot. apelu.

Radny  Stefan  Wełniak  podziękował  Panu  Przewodniczącemu  za  to,  iż  wystąpił  do  powiatu

z  wnioskami,  które  radni  składali  na  poprzedniej  sesji  Rady  Miejskiej.  Dodał,  że  na  razie

wykaszanie i czyszczenie są na słabym poziomie. 

Ad. 7 Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się

wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Wyrzysk  oraz  informacji  o  przebiegu  planu

finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2019 roku.

Radny Stefan Wełniaka powiedział, że gmina jest zadłużona na kwotę 38 mln zł. Uważa, że jest to

trochę za daleko posunięte, bo będzie im ciężko robić budżet, gdyż jeżeli wiedzą, że jest 17% to 1%

mniej pieniędzy przyjdzie do budżetu. Do 2031 r. trzeba będzie się spiąć, żeby spłacić zadłużenie.

Radny wskazał, że już w grudniu mówił, że spłaty pożyczek są pokaźne. On ze swojej strony i klub

radnych „Zadbajmy o gminę” będą głosowali przeciw. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska  odnosząc się  do słów radnego Stefana Wełniaka

powiedziała,  że  lubi  konkret,  czyli  prosi  określać,  że  nie  podoba  się  określony  paragraf,  czy

wykonanie  budżetu,  a  nie  przedstawiać  gołosłowne  sformułowania,  gdyż  powinni  być

merytoryczni.  Jeżeli  Jej  się  coś  nie  podoba  to  podaje  co  konkretnie  i  określa  dlaczego.  Pani

Burmistrz  przypomniała,  że  informacja  jest  sprawozdaniem  z  realizacji  budżetu  podjętego

w grudniu przez Wysoka Radę i jest on realizowany, a informacja przedstawia stopień realizacji

budżetu zatwierdzonego w grudniu na I półrocze br. W związku z tym jest informacją bieżącą do

zakończenia I półrocza. W tej chwili wykonanie wygląda inaczej bo wiele zadań jest zakończonych

i wskaźniki są inne. Następnie Pani Burmistrz odniosła się do sprawy zadłużenia. Wskazała, że

wielokrotnie już tłumaczyła, iż jest to jedyny moment kiedy jeszcze można pozyskać środki unijne.

Wielu kwestionowało to, że są brane obligacje. Dzisiaj jest 1 mln zwrotu, dzięki temu, że była

możliwość zabezpieczenia środków chociażby na ul. Parkową z obligacji. Dzisiaj można pozyskać

środki  i  tylko za tę  inwestycję  zapłacić  z  budżetu gminy kwotę 20%. Kończąc Pani Burmistrz

obiecała radnemu, że w przyszłym roku będą przyglądać się inwestycjom i zaczną od tych zadań,

które będzie On wskazywał, żeby ich nie realizować, gdyż jeżeli czegoś się nie chce to otwarcie

trzeba powiedzieć czego oraz dlaczego. 

Przewodniczący obrad dodał, że Jemu również zabrakło konkretów w wypowiedzi radnego Stefana

Wełniaka bo On podobnie podchodzi do spraw. Trzeba mówić jasno dlaczego określona inwestycja

się komuś nie podoba. Wtedy można rozmawiać.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska dodała, że informacji się nie głosuje tylko przyjmuje.
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Radny Stefan Wełniak  powiedział, że w pewnym stopniu zgadza się z Panią Burmistrz, natomiast

obserwuje inne rady, które mają zabezpieczone pieniądze na daną inwestycję i złożone wnioski do

Urzędu  Marszałkowskiego  i  prędzej  nie  wykonują  zadania  jak  nie  dostaną  potwierdzenia  na

otrzymanie  dotacji.  Jeżeli  byliby  bogaci  to  mogliby  z  własnych  środków  taką  inwestycję

wykonywać. Odnosząc się do inwestycji renowacji pomnika Chrystusa Króla radny stwierdził, że

na komisjach Pani Burmistrz Ich zapewniała, że nie wyniesie to więcej jak 100 tys. zł.  Wyszło

150 tys. zł. On upomina się już drugą kadencję o renowację pomnika na ul. Bydgoskiej. Pomnik ten

Jego zdaniem bardziej zasługuje na renowację. Pomnik Chrystusa Króla był również postawiony

przez mieszkańców jako podziękowanie za wyzwolenie Wyrzyska i tego nie neguje. 

Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, iż w tej chwili dyskusja nie jest prowadzona na temat. W tej

chwili mówią o informacji Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. Jeśli

chce na ten temat mówić to będzie odpowiedni punkt. Następnie Przewodniczący oddał głos Pani

Burmistrz. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że kiedy ogłasza się przetarg, bądź robi

się  zapytanie  ofertowe  na  wykonanie  jakiegoś  zadania  to  ten  przetarg  umieszcza  się  na  BIP

lub w innych środkach, które są zwyczajowo przyjęte. Przetarg, bądź złożone oferty wskazują za

jaką  kwotę  zostanie  wykonane  dane  zadanie.  Nie  zawsze  ta  kwota  jest  zgodna  z  kwotą

kosztorysową, czasami jest wyższa,a czasami niższa. W przypadku pomnika Chrystusa Króla kiedy

ogłoszono przetarg nie zgłosiła się żadna firma, a są to prace konserwatorskie i  nie może tego

wykonywać  nikt  bez  uprawnień,  która  by  złożyła  ofertę.  W  związku  z  tym,  że  wartość

kosztorysowa wynosił ponad 90 tys. zł mówiła radnym, iż kwota, która jest zabezpieczana będzie

wystarczająca według Niej,  ale okazało się,  że nikt do przetargu nie przystąpił.  Pani Burmistrz

powiedziała,  że  rady  używa  określenia  „Moim  zdaniem”,  a  Jej  zdaniem  renowacja  pomnika

Chrystusa  Króla  była  priorytetowa.  To  jest  dziedzictwo  pod  względem  kultury  miasta.  Pani

Burmistrz przypomniała, że to zadanie zaproponowała Ona, a wysoka rada podjęła decyzję, że będą

to  robić.  Kwota  wyższa  wynikała  z  tego,  że  znalazł  się  wykonawca,  który zaoferował  wyższą

kwotę. Ona realizuje marzenia większości i wsłuchuje się w głosy ludzi. Nie ma czegoś takiego,

że nie dba o pomnik przy ul. Bydgoskiej. Wystosowano pismo o dofinansowanie tegoż pomnika

i  otrzymali  dofinansowanie  na  pomniki  znajdujące  się  przy  cmentarzu  żołnierzy  radzieckich,

o czym radny wie.  Pani  Burmistrz  wskazała,  że nie  można realizować zadań kiedy się  nie  ma

zabezpieczeń.  Ona  nie  ma  gwarancji,  że  na  jakieś  zadanie  na  które  złoży  wniosek  otrzyma

dofinansowanie, dlatego zabezpieczane są środki gminne, o czym również radny wie. Jeżeli robione

jest  zadanie to musi  być zabezpieczenie własnych środków, ponieważ te środki  dają gwarancję

wkładu  własnego  kiedy pozyskuje  się  dofinansowania  zewnętrzne.  Ul.  Parkowa –  na  program
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z  którego korzystano wpłynęło 230 wniosków z gmin. Zakwalifikowało się 130. W ramach tego

programu  można  było  uzyskać  dofinansowanie  od  60%  -  80%.  Tylko  9  gmin  uzyskało

dofinansowanie  w  wysokości  80%,  w  tym  gmina  Wyrzysk.  Pani  Burmistrz  przypomniała,

że zadanie,  które są związane z takimi zadaniami dofinansowanymi są najczęściej  jednoroczne.

Kończąc mówczyni wskazała, że ruszają z inwestycjami i to z takimi gdzie Ona wie, że będzie

możliwość  skorzystania  z  jakiegoś  programu.  Kończąc  Pani  B.  Jagodzińska  poprosiła,  aby nie

mówić  że  się  nie  znają  i  nie  używać  określenia,  że  „Ona robi  coś  co  by nie  było  społecznie

oczekiwanym”. 

Ad 8.   Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 r.;

Przewodniczący Komisji prowadzący obrady w dniu 23 i 24 września br.  przedstawili opinie dot.

projektu uchwały. 

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy poinformowała,  że w związku z otrzymanymi dotacjami

celowymi wprowadza się autopoprawkę do niniejszej uchwały. Są to dotacje na realizację zadań

wynikających  z  ustawy  prawo  aktów  stanu  cywilnego,  ustawy  ewidencji  ludności  i  ustawy

o dowodach osobistych, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 48.348 zł oraz na

przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do sejmu i senatu na wypłatę zryczałtowanych diet dla

członków  obwodowych  komisji  wyborczych  zgodnie  z  pismem Krajowego  Biura  Wyborczego

w  kwocie  35.450  zł.  Dokonuje  się  również  przeniesień  planu  wydatków  bieżących  pomiędzy

paragrafami w rozdziale 75108 – wybory do sejmu i senatu. W związku z otrzymanymi dotacjami

zwiększa się plan wydatków i dochodów ogółem o 83.798 zł. Plan dochodów po zmianach wynosi

61.691.270,73 zł, w tym plan dochodów bieżących 59.811.396,28 zł. Plan wydatków po zmianach

wynosi  68.108.270,73  zł.  W  tym  plan  wydatków  bieżących  55.110.769,02  zł.  W  związku

z wprowadzonymi zmianami do uchwały należało dokonać zmian w zał. 3 i 4. Stąd zmienia się

kolejność poszczególnych załączników. W uzasadnieniu do uchwały błędnie podana była kwota

planu po zmianach na zadania majątkowe „Wyrzysk – Przebudowa i termomodernizacja budynku

Urzędu Miejskiego w Wyrzysku”,  gdzie  podano plan po zmianach w dziale,  a  nie  na zadaniu.

Dokonano uszczegółowienia zmian, które były dokonane w uchwale w dziale 854 i 900. 

Wobec  nie  nawiązania  dyskusji,  Przewodniczący Rady Miejskiej  przystąpił  do  głosowania  nad

przyjęciem autopoprawki. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Ryszard Janusz 

Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

PRZECIW (1)

Andrzej Janusz Głąb.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały

wraz z autopoprawkami. 

W wyniku glosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek 

Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

PRZECIW (4)

Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności 15 radnych  - 11 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr XV/140/2019, która stanowi

załącznik nr 6 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata

2019-2031;

Przewodniczący Komisji prowadzący obrady w dniu 23 i 24 września br.  przedstawili opinie dot.

projektu uchwały. 

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy powiedziała, że wprowadza się autopoprawkę do uchwały

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2019-

2031 w związku ze zmianami wprowadzonym w uchwale w budżecie  należało dokonać zmian

w zał. nr 1.

Wobec  nie  nawiązania  dyskusji,  Przewodniczący Rady Miejskiej  przystąpił  do  głosowania  nad

przyjęciem autopoprawki. 

10



W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

PRZECIW (1)

Stefan Tomasz Wełniak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Beata Królik.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały

wraz z autopoprawkami. 

W wyniku głosowania rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

PRZECIW (1)

Stefan Tomasz Wełniak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Beata Królik.

W obecności 15 radnych - 11 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr XIV/141/2019, która stanowi

załącznik nr 7 do protokołu.

3)  wyrażenia  zgody  na  nabycie  do  gminnego  zasobu  nieruchomości  Gminy  Wyrzysk

nieruchomości położonej w Osieku nad Notecią stanowiącej współwłasność osób fizycznych.
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Przewodniczący Komisji prowadzący obrady w dniu 23 i 24 września br. przedstawili opinie dot.

projektu uchwały. 

Wobec nie nawiązania dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych - 11 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr XIV/142/2019, która stanowi

załącznik nr 8 do protokołu.

9. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący  obrad  R.  Łuka przypomniał,  iż  1  września  2019  r.  odbyły  się  Gminne

Międzysołeckie Drużynowe Spławikowe Zawody Wędkarskie, w których wzięło udział 15 sołectw.

Przewodniczący podziękował  zawodnikom za  udział  w tej  integracyjnej  rywalizacji.  Następnie

podziękował  zwycięskiej  drużynie  z  osiedla  nr  3.  Przewodniczący  podziękował  Polskiemu

Związkowi  Wędkarzy  w  Wyrzysku  na  czele  z  Panem  Ryszardem  Rozpłochem  i  Krzysztofem

Badurą za wzorową organizację zawodów 

Radny Stefan Wełniak podziękował za zaproszenie na obchody 70-lecia biblioteki w  Osieku nad

Notecią. Następnie przeprosił i powiedział, że gdyby wiedział, iż Pan Przewodniczący Rady nie

będzie miał kwiatów to by je kupił. Już 70 lat mieszkańcy Osieka mogą korzystać z dóbr biblioteki.

Kontynuując radny podziękował druhom z OSP w Osieku za przygotowanie jubileuszu 110-lecia

powstania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku nad Notecią. 

Przewodniczący obrad  wskazał, że są w punkcie:  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej

i Radnych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Radny Stefan Wełniak odpowiedział, że On był obecny na tej uroczystości.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że radny tam nic nie działał. 

W odpowiedzi radny  Stefan  Wełniak wskazał, że  jest  50  lat  w  straży  i  mógłby na  ten  temat

powiedzieć więcej niż Przewodniczący. 
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10. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedli.

Roman Kowalski – Sołtys sołectwa Gromadno poinformował, że na spotkaniu z sołtysami wszyscy

wyrazili zgodę, że dożynki gminne w przyszłym roku odbędą się w Gromadnie. 

Przewodniczący Rady pogratulował Sołtysowi działań i podziękował za informację.

Krystyna Gwizdowska – Sołtys Sołectwo Bąkowo powiedziała, że otrzymali do wypełnienia ankiety

do i chciałaby, aby Pani Burmistrz lub osoba przez nią wskazana przybliżyła Im ten temat. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska poinformowała, że po raz kolejny trzeba wypełnić

ankiety. Niedawno walczyli o utrzymanie przejazdów kolejowych. W nowej, proponowanej wersji

przebudowy  przejazdów  kolejowych  i  całego  torowiska,  które  kolej  proponuje  nie  tylko

w gminie Wyrzysk, ale przez kilku innych gmin. Wtedy walczyli o przejazdy w Bąkowie, Osieku.

Pani  Burmistrz  dodała,  że  miały  być  one  zlikwidowane  ze  względu  na  prędkość  jaką  pociągi

w przyszłości mają osiągać, a było to 160 km/h. W zeszłym tygodniu wpłynęło pismo, stąd szybkie

działanie  informujące  o  tym,  że  te  uzgodnienia,  ustalenia  nad  tamtym  wariantem  są  już  nie

aktualne, gdyż kolej  zwiększa prędkość pociągu do 250 km/h i  proponuje likwidację wszelkich

przejazdów kolejowych, a ciągi komunikacyjne mają odbywać się przez wiadukty. Nie ma przy

sobie dokumentacji, ale jest dostępna na stronie internetowej Polskiej Kolei Państwowej. Wpływają

do niej apele mieszkańców i będzie je przekazywała do PKP, aby nie wyburzać domów i niszczyć

gospodarstw tam, gdzie proponuje się warianty wiaduktowe.  Na dzień dzisiejszy prosi,  aby się

ustosunkowali  do pytań,  które są zawarte w ankiecie.  Ankieta  jest  również dostępna na stronie

internetowej. Jest to element konsultacji. Jeżeli przejdzie ten wariant to nie wie, czy te rozmowy coś

dadzą,  bo  prędkość  wymusza  odpowiednie  zachowania  bezpieczeństwa.  Będą  walczyć,  pisać

i monitować, dlatego ważne jest, aby sołtysi przekazali informację mieszkańcom, aby jak najwięcej

ankiet wpłynęło. Nikt osobiście żaden z włodarzy nie spotkał się z przedstawicielem kolei. Na razie

dostali pisma i stąd Ich działania. 

Ewa Pawlaczyk – Sołtys  Sołectwa Osiek nad Notecią podziękowała za głosy oddane na Nią na

etapie  powiatowym.  Znalazła  się  na  etapie  wojewódzkim,  dzisiaj  zakończenie.  Cieszy  się,  że

poznała tylu wspaniałych ludzi, przez ten plebiscyt. Cieszy się, że gmina Wyrzysk nie jest spokojna

i wszędzie o Nich słychać. Pani E. Pawlaczyk powiedziała, że jest bardzo podekscytowana tymi

wydarzeniami  jest  Jej  miło  reprezentować  gminę  Wyrzysk  7  października  w  Urzędzie

Marszałkowskim. Jeżeli uważają, że zasługuje na takie wyróżnienie to można jeszcze dzisiaj wysłać

smsa.  Na  zakończenie  Pani  Sołtys  powiedziała,  że  do  tej  pory  nikt  w  gminie  nie  zajął  tak

zaszczytnego miejsca, z czego jest bardzo dumna. 

11. Wolne głosy.
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Przewodniczący obrad R. Łuka poprosił radnych, aby nie odnosili się do siebie ad persona. Jako

radni są po to, aby załatwiać sprawy mieszkańców gminy i mają rozmawiać o sprawach. Mówca

dodał,  że  nie  lubi  rozmawiać  na  sesji  w sposób prywatny.  Jeżeli  ktokolwiek ma  jakąś  sprawę

osobistą udostępnia biuro i tam można porozmawiać. 

Edward Gaitkowski – Prezes PWiK Sp. z o.o. powiedział, że jako mieszkaniec Wyrzyska chciałby

się dowiedzieć co się dzieje ze Szpitalem Powiatowym w Wyrzysku. Czy to prawda, że tylko do

końca  roku będzie  funkcjonowała  chirurgia  i  blok  operacyjny?  Pan Edward  Gaitkowski  dodał,

że szkoda, iż nie zjawili się radni Rady Powiatu, a przy okazji wicedyrektor ds. medycznych Pan

Almuetaz Bellah Nasrullah. On, jak i mieszkańcy chcieliby wiedzieć, co dalej ze szpitalem, gdyż

sprawa ta dotyczy każdego.

Przewodniczący obrad R. Łuka odpowiedział, że dla Niego jest to również ważna sprawa nie tylko

dla mieszkańców gminy Wyrzysk, ale również gmin ościennych.

Radna  Beata  Królik dodała,  że  na  Jej  prośbę  wysłano  pismo  do  związków  zawodowych

działających na terenie szpitala i będzie spotkanie Pana Starosty z Panem Dyrektorem, Prezesem i

załogą szpitala. 

Radny Stefan Wełniak poinformował, że zwrócono się do Niego, iż na ul. Głównej w Osieku, gdzie

w tej  chwili  jest  przebudowa drogi  wojewódzkiej,  nie  palą  się  lampy.  Mieszkańcy prosili,  aby

światło było, żeby nie doszło do jakiegoś wypadku. Następnie rady powiedział, że tak jak wszyscy

radni otrzymał pismo, które było kierowane do Pana Przewodniczącego Rady odnośnie budowy

drogi wojewódzkiej. Mieszkańcy Osieka zwracają się z wnioskiem do rady gminy odnośnie zmiany

polegającej  na  powrót  do  poprzedniego  projektu.  Obecnie  proszą  zarządcę  drogi  o  wykonanie

dojazdów do poszczególnych  posesji,  jeżeli  zostaną  jakieś  pieniądze.  Kończąc,  radny wskazał,

że być może Przewodniczący Rady chciał poruszyć ten temat w dalszej części.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że w dniu 16 września 2019 r. otrzymał pismo, które zostało

podpisane  przez  11  mieszkańców  ul.  Głównej  w  Osieka  nad  Notecią  dotyczące  aktualnie

prowadzonej  przebudowy  drogi  wojewódzkiej  nr  242  w  Osieku  na  Notecią.  Dodał,  że  jest

zdezorientowany co  do  meritum zawartej  w nim sprawy.  W 2011 r.  wspólnie  z  mieszkańcami

Wyrzyska  i  okolic  wystąpił  z  inicjatywą  przebudowy  drogi  wojewódzkiej  (wtedy  nr  194)

przebiegającej  przez  teren  Gminy  Wyrzysk.  Od  początku  był  i  jest  zainteresowany  tym

przedsięwzięciem. Według Jego wiedzy kiedy w kwietniu 2016 r. Pani Bogusława Jagodzińska –

Burmistrz Wyrzyska otrzymała z Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu do

uzgodnień  projekt  techniczny  pod  nazwą:  Rozbudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  194  Wyrzysk-

Gołańcz-Morakowo  na  odcinku  Wyrzysk-Osiek  nad  Notecią,  w  miesiącu  maju  2016  r.

zorganizowała  i  spotkała  się  w  osieckiej  świetlicy  z  mieszkańcami  wsi  w  celu  konsultacji  tej
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kwestii. Przedstawiony wówczas projekt przewidywał m.in. rozbudowę ul. Głównej w Osieku nad

Notecią  oraz  dodatkowo wybudowanie  dwóch  dróg wewnętrznych po obu stronach szerokiego

terenu tej  ulicy na odcinku od kościoła  do budynku remizy OSP.  Dodał,  że  uważa,  iż  była  to

najlepsza  propozycja  pod  względem  zwiększenia  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  a  także

poprawy estetyki  ulicy  i  usprawnienia  czynności  handlowych.  Niestety  mieszkańcy  Osieka  na

wspomnianym  spotkaniu  zakwestionowali  to  rozwiązanie  i  w  zamian  zaproponowali,  aby

wybudować wjazdy do ich posesji bezpośrednio z ul. Głównej.

Radny  Ryszard  Sell  odczytał  pismo   dotyczące  aktualnie  prowadzonej  przebudowy  drogi

wojewódzkiej nr 242 w Osieku na Notecią

Przewodniczący obrad R. Łuka wskazał, że są rozbieżności co On przedstawił w stosunku do tego

co zostało przedstawione w piśmie,  które zostało skierowane do Niego przez mieszkańców. W

związku z powyższym poprosił Panią Burmistrz o ustosunkowanie się do tej kwestii.

Rozpoczynając,  Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że była to jedna

z Jej pierwszych inwestycji, które były realizowane wspólnie z innymi zarządcami dróg i bardzo się

starała,  aby  Osiek  miał  drogę  nie  tylko  wyremontowaną,  ale  aby  również  spełniała  wszelkie

standardy.  Na  Jej  prośbę  Wielkopolski  Zarząd  Dróg  zaprojektował  wariant  przebudowy  drogi

wojewódzkiej  wraz  z  drogą  traktowaną  jako  drogę  ewakuacyjną,  która  przebiegała  wzdłuż

budynków znajdujących się przy ul. Głównej blisko straży. Pani Burmistrz dodała, że była bardzo

podekscytowana, gdy zobaczyła projekt, gdyż pomyślała, że jest to typowo wielkomiejskie, bardzo

bezpieczne  i  praktyczne  rozwiązanie  dojazdów  do  wszystkich  posesji.  Ogromnie  się  cieszyła,

że został ujęty w projekcie wariant budowy drogi dodatkowej ze względów praktycznych. Jadąc na

spotkanie była przekonana, że mieszkańcy się ucieszą, iż mają zaprojektowane wszystkie dojazdy

i  wyjazdy.  Liczyła  na  to,  że  będą  drobne korekty,  że  nikt  nie  oprotestuje  tego,  że  będzie  tam

położony asfalt. Okazało się, że mieszkańcom ten wariant się nie spodobał. Było bardzo głośno

i  było  duże  niezadowolenie,  że  nie  będzie  można  dojeżdżać  sprzętem  rolniczym.  Projektanci

tłumaczyli, że podczas prac i tak się poszerza i przesuwa. Wykonawca też chciał się do tych głosów

społecznych  dostosować.  Nacisk  społeczny  był  tak  duży,  że  Pani  Burmistrz  musiała  poprosić

Wielkopolski Zarząd Dróg i Dyrektora Pawła Katarzyńskiego, który był bardzo zaangażowany i był

twórcą projektu oraz chciał aby było bezpiecznie. Było Jej przykro, że mieszkańcy nie chcą tego

rozwiązania.  Wjazdy do poszczególnych posesji  są zawsze realizowane w zakresie przebudowy

drogi i są budowane przy każdej drodze. Bardzo niesprawiedliwe jest zdanie, w którym mieszkańcy

piszą,  iż:  „Potrzeba realizacji  wykonania wjazdów jest  ogromna i  nie  została  zauważona przez

władze  gminy”.  Jak  nikt  inny  zabiegała  o  to,  aby  było  bezpiecznie.  Po  spotkaniu  na  prośbę

mieszkańców  1  sierpnia  2016  r.  wystosowała  pismo  do  projektantów  z  powiadomieniem
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Wielkopolskiego Zarządu Dróg. Pani Burmistrz odczytała treść przedmiotowego pisma. Następnie

dodała,  że  napisanie,  iż  gmina  nie  była  zainteresowana  tym,  aby inwestycja  była  realizowana

zgodnie z potrzebami mieszkańców jest nie właściwe i przykre. Mieszkańcy otrzymają wszystkie

pisma,  które  były  wystosowywane  przez  gminę.  Pani  Burmistrz  poinformowała,  że  na  prośbę

mieszkańców  projekt  został  zmieniony  podczas  zebrania  wiejskiego,  a  stara  się  słuchać

i wsłuchiwać w głosy mieszkańców. Projekt jest realizowany, ma być rozliczony. Co będzie mogła

to będzie robiła, ale nie obiecuje, że coś da się zrobić. Tym bardziej, że w taki sposób ten projekt

został odrzucony. 

Przewodniczący obrad podziękował Pani Burmistrz za szczegółową informację.

Radny  Stefan  Wełniak  wskazał,  że  był  na  tym  spotkaniu,  o  którym  mówiła  Pani  Burmistrz.

Mieszkańcy obawiali się tego, że będą sytuacje, iż na parkingach zostawiane będą samochody, tiry,

którymi ktoś będzie odjeżdżał w nocy i latem przy otwartych oknach będzie Im hałasował. Radny

wskazał,  że  takie  były  sugestie  mieszkańców.  Jest  teraz  sytuacja,  iż  został  zmienione  projekt,

natomiast nie można tak zostawić mieszkańców. Była sytuacja na ul.  Wyrzyskiej,  gdzie też nie

można było zmienić projektu.  Mieszkaniec posesji  zwrócił  się  do Niego i  mur oporowy został

ponownie zrobiony, ogrodzony na koszt inwestora. Za co bardzo dziękuje osobom z Urzędu, które

zajęły się tą sprawą. Radny stwierdził, że warto byłoby napisać wniosek w tej sprawie, gdyż być

może zostaną jakieś pieniądze z inwestycji i będzie można to wprowadzić i zrobić, aby dobrze to

funkcjonowało. Kończąc, radny zgodził się z Panią Burmistrz, że nie można zarzucić, że Urząd nic

w tym kierunku nie robił, natomiast chciałby, aby wniosek był poparty argumentem, że być może

zostaną pieniądze z inwestycji. Prawdopodobnie osoby, które są podpisane na piśmie rozmawiały

z kierownikiem budowy i dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Dróg i podobno tak obiecał jeżeli

wystąpi z tym przedstawiciel Urzędu.  

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska odpowiedziała,  że  w  grudniu  wystąpiono  do

Wojewódzkiego Zarządu Dróg o ponowne rozpatrzenie dojazdów do posesji  i  otrzymali  pismo,

że po rozliczeniu inwestycji, jeżeli zostaną pieniądze to zostanie to przeznaczone na utwardzenie

dojazdów destruktem, bądź wzmocnione w inny sposób. Starają się działać,  natomiast nie chce

mówić, że będą bo jak się okaże, że po rozliczeniu inwestycji nie zostaną pieniądze jako wolne

środki ,to mieszkańcy będą rozczarowani, że powiedziała, a nie dotrzymała tego. Kwestia ta będzie

pilotowana.  Pani  Burmistrz  dodała,  że  ma  nadzieję,  iż  wyciągną wnioski  na  przyszłość.  Urząd

zawsze  dba  o  dobro  mieszkańców.  Ona  często  wizytuje  inwestycje,  wsłuchuje  się  w  głosy

mieszkańców. Kierownik referatu IRiGK również jest bardzo zaangażowany w sprawy. 

Radny  Ryszard  Sell odnosząc  się  do  słów  radnego  Stefana  Wełniaka  stanął  w  obronie

Przewodniczącego  Rady  jakoby  pewne  sprawy  nie  były  dograne.  Pan  R.  Sell  zauważył,
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że  wielokrotnie  jako  radny,  opiekun  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  zwracał  się  z  różnymi

pomysłami,  prośbami  do  Przewodniczącego  i  nigdy  nie  uzyskał  negatywnej  opinii.  Poprosił

radnych, aby z konkretnymi pomysłami, bądź życzeniami zwracali się osobiście  lub napisali pismo.

Ewa Pawlaczyk – Sołtys sołectwa Osiek nad Notecią powiedziała,  że podczas spotkania na sali

wiejskiej  była  możliwość  kontaktu  bezpośredniego  z  Panem  Marszałkiem.  Złożyła  wtedy

wyrysowany projekt,  który był  na tyle  skuteczny, że obniżenie koło kościoła jest zrealizowane.

Natomiast nie wie jak będzie wyglądało utwardzenie tego kawałka, bo dzisiaj posiano tam trawę,

a Oni liczyli na zrobienie kilku miejsc parkingowych, dlatego prosili o zaniżenie krawężnika. 

Bogusława Jagodzińska –  Burmistrz  Wyrzyska  odpowiedziała,  że  to  co  można było  zrobić  jest

zrobione.  Przypomniała,  że  jest  to  projekt,  który  jest  finansowany  z  środków  unijnych  i  nie

wszystkie życzenia mogą być spełnione. Rozmawiała o tym z Marszałkiem, natomiast najpierw

trzeba  inwestycję  rozliczyć,  a  idzie  ona  zgodnie  z  projektem.  Oprócz  tego,  że  Oni  chcą  coś

utwardzić należy pamiętać, że wzdłuż dróg muszą być tereny zielone w określonych procentach.

Pani Burmistrz powiedziała, że czas pokaże czy te miejsca, które zostały wykonane, a których nie

było wystarczą, a jeżeli nie to będą sukcesywnie wnioskować. Trzeba się cieszyć, że ta droga jest,

gdyż w 2015 r. widniała ona w WPF na rok 2020 do realizacji. Należy się cieszyć z tego co udało

się wynegocjować. To co było można Wielkopolski Zarząd Dróg zrobił. 

Ad. 12. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 13:40 Przewodniczący Rady

zamknął XIV sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Angelika Karowska            Przewodniczący Rady
podinsp. ds. obsługi rady gminy            (-) Roman Łuka
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